
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu Žádost 

                                                                                                                        VZOR 02 – Příloha č. 9 ZAS 2024 

 

 

1/2     Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
www.ovajih.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 1520761/0100                                      

 

Žádost o ukončení nájmu 
 (společného nájmu) bytu dohodou 

podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

I. Označení bytu ve vlastnictví statutárního města Ostravy, jehož správa byla svěřena 

městskému obvodu Ostrava-Jih a identifikace nájemce bytu (vyplňte vždy pouze jednu 

z variant uvedených pod písmenem A nebo B, nehodící se variantu škrtněte) 

A) Žádost podává výlučný nájemce bytu  

Jméno a příjmení nájemce bytu  Titul  

Datum narození  Stav  

Adresa bytu (ulice, č. pop. / č. or.)  

Městská část Ostravy-Jihu Bělský Les □   Dubina □   Hrabůvka □    Výškovice □    Zábřeh □ 

Číslo bytu  Dispozice bytu (např. 1+1)  

Adresa trvalého pobytu  
(ke dni podání žádosti) 

 

Korespondenční adresa *  

Číslo bankovního účtu *  

Telefon  E-mail  

* Za účelem vypořádání skutečné výše nákladů a záloh na jednotlivé služby zajišťované v bytě pronajímatelem 

B) Žádost podávají společní nájemci bytu 

Adresa bytu (ulice, č. pop. / č. or.)  

Městská část Ostravy-Jihu Bělský Les □   Dubina □   Hrabůvka □   Výškovice □   Zábřeh □ 

Číslo bytu  Dispozice bytu (např. 1+1)  

Číslo bankovního účtu *  

1.  Jméno a příjmení nájemce bytu  Titul  

Datum narození  

Adresa trvalého pobytu  
(ke dni podání žádosti) 

 

Korespondenční adresa *  

Telefon  E-mail  

2.  Jméno a příjmení nájemce bytu  Titul  

Datum narození  

Adresa trvalého pobytu  
(ke dni podání žádosti) 

 

Korespondenční adresa *  

Telefon  E-mail  

* Za účelem vypořádání skutečné výše nákladů a záloh na jednotlivé služby zajišťované v bytě pronajímatelem 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu Žádost 

                                                                                                                        VZOR 02 – Příloha č. 9 ZAS 2024 

 

 

2/2     Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
www.ovajih.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 1520761/0100                                      

 

 

II. Den skončení nájmu bytu 

 

Nájemce (společní nájemci) bytu označeného shora navrhuje/í skončení nájmu bytu ke dni 
 
 

dd.mm.rrrr 

 

 

Při změně nájemce bytu bude o tomto pronajímatelem pořízen protokol o změně nájemce bytu s uvedením stavu 

měřidel instalovaných v bytě pronajímatelem a bude provedena kontrola neporušenosti indikátorů a plomb. 

 

 

III. Prohlášení nájemce bytu  

Nájemce (společní nájemci) bytu označeného shora výslovně prohlašuje/í následující: 

1. Čestně prohlašuje, že veškeré jím uvedené údaje v této žádosti jsou pravdivé. 

2. Bere na vědomí a je srozuměn s tím, že tato žádost není právně závazná, tzn. statutární město Ostrava, 

městský obvod Ostrava-jih není povinen uzavřít s nájemcem dohodu o skončení nájmu (společného 

nájmu) bytu a nájemce není oprávněn domáhat se uzavření jakékoliv dohody. 

 

 

 

 

V ........................................dne .................................  ............................................................................... 

                     Podpis/y nájemce (společných nájemců) bytu 


